
  
 
  
    
 

1 
 

Smlouva o dílo 

uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Objednatel : Mateřská škola Bruntál, U Rybníka 3 

Sídlem   : U Rybníka 1344/3, 792 01 Bruntál 

Zapsaná  : příspěvková organizace 

Zastoupená  : Petrou Šofrankovou - ředitelkou 

IČ   : 60780550  

Bankovní spojení : Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu  : 153390636/0300 

Telefon  : +420 554 714 291 

(dále jen „objednatel”) 

 

Dodavatel  : Prádelna Šopík s.r.o. 
Sídlem   : Okružní 1308/49, 795 01 Rýmařov 

Zapsaná  : v obchodním rejstříku, vedená u KS v Ostravě oddíl C, vložka 29659 

Zastoupená  : Vítězslavem Šopíkem – jednatelem společnosti 

IČ  : 27786561 

DIČ   : CZ27786561 

Bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s., pobočka Rýmařov 

Číslo účtu  : 4314821379/0800 

Telefon  : 554 211 745 

(dále jen „dodavatel”) 
 

 

 

I. 

Předmět plnění 

Dodavatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a 

nebezpečí prát, žehlit, případně i chemicky čistit veškeré prádlo a oděvy objednatele. 

Objednatel se zavazuje za provedené dílo dodavateli zaplatit cenu ve výši a za podmínek 

sjednaných v této smlouvě.  

 

II. 

Místo a doba plnění 

Dopravu prádla do objektu objednatele Mateřská škola Bruntál, U Rybníka 3, 792 01 

Bruntál - zajišťuje dodavatel vlastním nákladním automobilem 1x týdně v úterý. V případě, 

že na tento den vychází svátek nebo den pracovního volna, zajistí dodavatel službu 

v náhradním termínu, a to po domluvě s objednatelem. 

 

 

 

 

 



  
 
  
    
 

2 
 

III. 

Způsob provedení  

Použité prádlo a oděvy budou u dodavatele přejímány na základě dodacích listů, vystavených 

ve dvojím vyhotovení. Jedno vyhotovení zůstává objednateli a druhé dodavateli. Na dodacím 

listě se uvádí počty kusů prádla podle jednotlivých druhů. V prádle nesmí zůstat předměty, 

které mohou prádlo poškodit (propisovací tužky, ostré předměty apod.).  
Objednatel je povinen zkontrolovat při převzetí vypraného prádla a oděvů předané počty 

kusů. 

 

IV. 

Cena díla 

Cena za praní, žehlení a mandlování je sjednána dle cenové nabídky, která je jako příloha 

nedílnou součástí této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že cena nebude měněna po dobu 

jednoho roku od podepsání smlouvy. Dojde-li ke změně obchodních podmínek, bude tato 

skutečnost odsouhlasena oběma smluvními stranami a následně doložena písemným 

oznámením. 

Dohodnutá cena obsahuje: 

1. Provedení předmětu díla dle bodu I. této smlouvy o dílo 

2. Odvoz a dovoz prádla a oděvů 

 

V. 

Placení díla 

Dodavatel za provedené práce vystaví dodavatelskou fakturu, 1x měsíčně podle dodacích 

listů, která bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu. Objednatel zaplatí obdržené 

faktury ve 14-ti denní lhůtě převodním příkazem na účet zhotovitele. 

Faktura bude zasílána v elektronické podobě na e-mail: reditelka@msurybnika.cz 
 

V případě prodlení objednatele s úhradou peněžních dluhů dle této smlouvy je dodavatel 

oprávněn požadovat zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 

Sb. za předpokladu, že dodavatel písemně vyzval objednatele k úhradě dlužné částky a 

objednatel nezjednal nápravu ani dodatečně ve lhůtě 5 dnů ode dne obdržení výzvy 

dodavatele. 
 

VI. 

Kvalita prací a reklamací 

Dodavatel odpovídá za kvalitní vyprání a žehlení prádla a oděvů. Při praní se postupuje v 

souladu s platnými hygienickými předpisy. V případě reklamace kvality praní a žehlení 

zabezpečí dodavatel znovu provedení díla na vlastní náklady. V případě ztráty převzatého 

prádla, dodavatel odpovídá za náhradu škody. Na způsobu náhrady škody se obě strany 

domluví – dodání nového prádla nebo odečet částky z měsíční fakturace. 

Reklamace musí být oznámena pověřené osobě, a to neprodleně od jejího zjištění: 

Jan Weiner, zákaznický servis: tel.: +420 736 792 535, e-mail: obchod@pradelna-sopik.cz  

 

 

mailto:obchod@pradelna-sopik.cz


  
 
  
    
 

3 
 

 

 

 

VII. 

Trvání smlouvy 

Smlouva nabývá platnosti 26.1.2022 a uzavírá se na dobu neurčitou. 
Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně odstoupit od smlouvy i bez udání důvodu 

s měsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď smlouvy doručena. 
 

 

VIII. 

 Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí a 

souhlasí se všemi jejími ustanoveními. Tuto skutečnost stvrzují vlastnoručními podpisy svých 

statutárních zástupců. Tato smlouva nebyla uzavřena v omylu, v tísni či za nápadně 

nevýhodných podmínek pro některého z jejich účastníků. 

Smlouva o dílo byla sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vzájemně podepsaném vyhotovení. 

Veškeré dodatky ke smlouvě o dílo musejí být vyhotoveny písemnou formou číslovaných 

dodatků a opatřeny podpisy obou smluvních partnerů.   

 

 
 

Příloha:  Cenová nabídka č. 21CE00173 
 
 
 
 

V ……………..dne………………...      V Rýmařově dne 26.1.2022 
 

Objednatel:         Dodavatel: 
 

 

 

 

 

……………………………………..      ………………………………………… 
              Petra Šofranková                          Vítězslav Šopík 

           ředitelka                                       jednatel 
                         
 
 
 
 

 

 



  
 
  
    
 

4 
 

 
        


